

Nr 73.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående anslag till statskontoret; given Stockholms slott den 4 februari 1927.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars framläggande för riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

GUSTAF.

Ernst Lyberg.

Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 4 februari 1927.

Närvarande:

Statsministern EKMAN, ministern för utrikes ärendena LÖFGREN, statsråden RIBBING, MEURLING, GÄRDE, PETERSSON, HELLSTRÖM, ROSÉN, HAMRIN, ALMKVIST, LYBERG.

Chefen för finansdepartementet, statsrådet Lyberg, anför:

Å nu gällande riksstat är ordinarie förslagsanslaget till statskontoret uppfört med ett belopp av 319,100 kronor. Sedan budgetåret 1925—1926 är härjämte i riksstaten upptaget ett ordinarie förslagsanslag till övergångsstat för statskontoret å 8,600 kronor. Beloppet avser avlöning för den å sådan stat uppförda, i lönegraden B 24 placerade räntmästarbefattningen, vilken befattning med nuvarande innehavarens avgång skall indragas och ersättas med en befattning i lönegraden B 22.

Utifrågavarande två anslag har statskontoret icke föreslagit någon förändring.

Vid anmälan inför Kungl. Maj:t den 4 januari 1927 av frågan om anslag till statskontoret (sjunde huvudtiteln, punkt 3) anförde jag, att, sedan 1926 års besparingssakkunniga då framlagt förslag beträffande personalindragningar i generaltullstyrelsen m. m., besparingssakkunniga därefter i enlighet med givna direktiv övergått till att granska, bland annat, stats-

kontorets organisation och arbetsförhållanden. Jag uttalade ock, att förslag i detta ämne sannolikt vore att förvänta inom sådan tid, att detsamma kunde underställas innevarande års riksdags prövning. I avvaktan härå och på blivande proposition i ämnet syntes mig anslag till statskontoret böra tillsvidare allenast beräknas å riksstaten. Att jämväl i fortsättningen upptaga ett för avlöning av den å statskontorets övergångsstat uppförda räntmästarbefattningen avsett särskilt anslag syntes mig emellertid icke erforderligt. I likhet med vad som gäller i fråga om avlöningsmedlen till den å departementens övergångsstat uppförda personalen, borde avlöningen åt nämnde befattningshavare inräknas i ordinarie förslagsanslaget till statskontoret. I avsaknad av annan beräkningsgrund borde detta anslag sålunda beräknas till (319,100 + 8,600) 327,700 kronor. I enlighet med min hemställan föreslog ock Kungl. Maj:t riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, i riksstaten beräkna ordinarie förslagsanslaget till statskontoret till 327,700 kronor.

Enligt vad besparingssakkunnigas ordförande numera för mig anmält, hava emellertid de sakkunniga funnit sig icke medhinna att avgiva förslag i ämnet inom sådan tid, att detsamma skulle kunna underställas prövning av innevarande års riksdag.

Med hänsyn härtill och då jag saknar anledning frångå förut av mig angivna beräkningsgrund för anslagets upptagande i riksstaten för budgetåret 1927—1928, får jag alltså hemställa, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen

att höja det ordinarie förslagsanslaget till statskontoret,	
nu	kronor 319,100
med	» 8,600
till	» 327,700.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan förordnar Hans Maj:t Konungen, att proposition av den lydelse bil. litt. vid detta protokoll utvisar, skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:
E. Regnér.